
 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI MAGIS APPROVA  

IL PROGETTO DI BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2024: 
 

 SOLIDA PROFITTABILITA’ E FORTE GENERAZIONE DI CASSA,  
FREE CASH FLOW YIELD A DOPPIA CIFRA 

 
TOTALE RICAVI: Euro 81,55M (+0,3%) 

VALORE DELA PRODUZIONE: Euro 85,2M (+5,2%) 
MOL (EBITDA): Euro 15,23 pari al 18,7% del totale ricavi (+1,5%) 

EBITDA ADJUSTED1: Euro 16,8 pari al 20,6% dei ricavi (+3%) 
RISULTATO NETTO: Euro 8,68M (+5,6%) 

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA: Euro -14,7M cassa netta (+Euro 8,9M generati) 
PATRIMONIO NETTO: Euro 47,19 (+22,6%) 

 
PROPOSTA DI DIVIDENDO PARI A Euro 0,92 p.a. (dividend yield: 7,5%) 

 

 
Cerreto Guidi (FI), 28 marzo 2025 – Magis S.p.A. (“Magis” o la “Società”), società leader nella produzione di 
nastri adesivi personalizzati e sistemi di chiusura per il body care di infanzia e adulti, quotata sul mercato 
EGM di Borsa Italiana (ticker: MGS), comunica che il Consiglio di Amministrazione ha approvato in data 
odierna il progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2024, redatto secondo i principi contabili italiani e 
ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, che sarà sottoposto all’approvazione della 
prossima Assemblea degli Azionisti della Società.  
 
Marco Marzi, Presidente di Magis S.p.A., dichiara: “Nell’esercizio 2024 abbiamo consolidato la nostra 
strategia di crescita puntando su prodotti speciali e soluzioni personalizzate, rafforzando la nostra posizione 
di specialisti nel settore. La focalizzazione su clienti e prodotti a maggiore redditività ci ha permesso di 
confermare la nostra posizione rispetto al mercato, garantendo solidità finanziaria e una forte generazione 
di cassa. Questo risultato è il frutto di un approccio mirato e di una visione strategica orientata all’innovazione 
e al valore per i nostri partner, che dimostra la capacità di Magis di cavalcare il mercato”.  
 
Mattia Blengini, Amministratore Delegato di Magis S.p.A., commenta: “Nel 2025 stiamo continuando a 
rafforzare la nostra strategia, focalizzandoci su prodotti ad alta marginalità e innovativi dal punto di vista 
della sostenibilità ambientale. La nostra expertise nei sistemi di chiusura per il body care, segmento di nicchia 
ad alto valore aggiunto, ci consente di offrire soluzioni altamente personalizzate, grazie a un know-how 
consolidato e a un’offerta ESG sempre più evoluta. Continuiamo a investire in nuovi macchinari e a migliorare 
quelli esistenti, per rafforzare la nostra posizione di innovatori, non solo nello sviluppo di prodotto, ma anche 
nell’evoluzione delle tecnologie di produzione. Questo ci consente di offrire soluzioni sempre più avanzate, 
garantendo ai nostri clienti elevati standard di qualità, efficienza e sostenibilità, difficilmente eguagliabili".  
 
Principali risultati al 31 dicembre 2024 

Al 31 dicembre 2024, Magis S.p.A. ha registrato un valore della produzione pari a Euro 85,18 milioni, in 

crescita del 5,2% rispetto all’esercizio 2023, e ricavi stabili pari a Euro 81,55 milioni. L’andamento del 

fatturato è correlato principalmente alla calibrata riformulazione di alcuni prezzi di vendita, in relazione al 

 
1 Valore degli Adjustment dato dalla somma degli IFRS 16 (eliminazione canoni di locazione) e operazioni di locazione 
finanziaria 



 
 
calo del costo delle materie prime, e alla lungimirante politica di concentrazione della produzione sul mix di 

clienti e prodotti a maggior valore aggiunto, già avviata nel corso dell’esercizio precedente, con una 

marginalità lorda (EBITDA margin) che si è attestata al 18,7% del totale ricavi, un utile netto di 8,68 milioni 

di Euro in crescita netta rispetto al precedente esercizio, con forte generazione di cassa quantificata in 8,91 

milioni di Euro.  

 

In conseguenza dell’efficace orientamento selettivo del business, il Margine Operativo Lordo (EBITDA) al 31 

dicembre 2024 è aumentato attestandosi a 15,23 milioni di Euro, dunque, pari a circa il 18,7% dei ricavi 

(rispetto ad Euro 15 milioni del 2023); così come è aumentato il Margine Operativo Lordo Adjusted (EBITDA 

ADJUSTED) attestandosi a 16,80 milioni di Euro, pari a circa il 20,6% dei ricavi. La sinergia tra l’attenta gestione 

operativa e la solida impostazione commerciale ha permesso di valorizzare al meglio i prodotti, con un 

impatto positivo sulla marginalità. Il miglioramento del primo margine ha permesso di compensare un 

aumento di alcuni costi di struttura, in particolare quello relativo al personale, necessari per sostenere la 

crescita e gli sviluppi futuri. 

Nonostante l’incremento degli ammortamenti legato alla rilevante attività di investimento degli ultimi mesi, 

il Risultato Netto 2024 si attesta a Euro 8,68 milioni (in miglioramento rispetto ad Euro 8,22 milioni nel 2023), 

grazie alle dinamiche di marginalità sopra descritte e beneficiando di una gestione finanziaria più efficiente 

che ha portato ad una riduzione significativa dell’ammontare degli oneri finanziari netti.   

Si conferma anche nell’esercizio 2024 la solida capacità di generare cassa con un cash flow yield pari al 

13,31%. La Società grazie ad una gestione attenta è riuscita a contenere il Capitale Circolante Netto, passato 

da 10,6 milioni a 8,3 milioni, garantendo un’ulteriore crescita del flusso di cassa prodotto dalla gestione 

operativa. 

La Posizione Finanziaria Netta ha registrato, pertanto, un forte miglioramento, pari a Euro 8,91 milioni, 

passando da Euro 5,77 milioni del 2023 a Euro 14,67 milioni del 2024. Tale risultato è ancora più significativo 

considerando gli importanti investimenti effettuati nell’esercizio, pari a Euro 5,1 milioni. 

Il Patrimonio Netto al 31 dicembre 2024 è pari a Euro 47,19 milioni, incrementato di oltre 8 milioni rispetto 

alla già solida situazione del 2023. 

Destinazione dell’utile di esercizio 

Il Consiglio di Amministrazione di Magis, sulla base dei risultati conseguiti, della dimostrata capacità della 

Società di crescere in marginalità lorda e netta e di generare annualmente un’importante flusso di cassa, ha 

deliberato di proporre all’assemblea degli azionisti la distribuzione di un dividendo unitario a valere sul 

bilancio 2024 pari a Euro 0,92 per ciascuna azione avente diritto, con data di stacco della cedola il 5 maggio 

2025, data di legittimazione al pagamento ai sensi dell’art. 83-terdecies del Dlgs 58/1998 (record date) il 6  

maggio 2025 e data per il pagamento del dividendo il 7 maggio 2025. 



 
 

 

 

STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO  

   

Stato Patrimoniale riclassificato 31/12/2024 31/12/2023 

   
Immobilizzazioni Immateriali nette 3.026.002 3.247.849 

Immobilizzazioni materiali nette 21.700.502 19.456.760 

Partecipazioni e altre immobilizzazioni 231.301 394.950 

finanziarie   
Capitale Immobilizzato 24.957.805 23.099.559 

   
Rimanenze di magazzino 17.874.757 11.822.043 

Crediti verso Clienti 12.676.813 14.837.224 

Altri crediti 625.813 1.679.770 

Ratei e risconti attivi 
750.458 559.425 

Attività d'esercizio a breve termine 31.927.841 28.898.462 

   
Debiti verso fornitori 17.420.118 13.796.976 

Acconti 0 146.566 

Debiti tributari e previdenziali 2.723.096 808.389 

Altri debiti 1.368.561 1.248.818 

Ratei e risconti passivi 
2.179.912 2.408.648 

Passività d'esercizio a breve termine 23.691.687 18.409.397 

      

Capitale d'esercizio netto 8.236.154 10.489.065 

   
TFR 118.190 119.493 

Debiti tributari e previdenziali M.L.T. 0 0 

Altre passività a medio e lungo 
termine 361.850 502.602 

Passività a medio e lungo termine 480.040 622.095 

    

Capitale investito 32.713.919 32.966.529 

   
Patrimonio netto -47.192.838 -38.500.772 

P.F.N. a medio lungo termine -3.463.972 -7.432.996 

P.F.N. a breve termine 17.947.619 12.967.239 

   
Mezzi propri e indeb. fin. Netto -32.709.191 -32.966.529 

 



 
 

 

Macro-scenario economico e strategie adottate 

Nel 2024 il settore del packaging si è confermato positivo, mantenendo un andamento stabile dopo un 2023 

caratterizzato da una ripresa moderata, influenzata dal rallentamento dell’industria manifatturiera e 

dall’aumento delle importazioni di imballaggi vuoti. L’export continua a rappresentare un elemento 

trainante, con mercati strategici, come ad esempio l’Africa e l’Unione Europea. La sostenibilità resta un 

fattore chiave, con una crescente attenzione a materiali riciclabili, biodegradabili e compostabili. Allo stesso 

tempo, il settore prosegue nel suo percorso di trasformazione tecnologica, con l’integrazione dell’Internet of 

Things (IoT) e di soluzioni digitali che rendono il packaging più efficiente e avanzato. In questo scenario, la 

capacità di innovare nei materiali e nei processi produttivi sarà determinante per le aziende che vogliono 

consolidare il proprio posizionamento competitivo e Magis, in questo, è pronta a raccogliere la sfida, forte 

dei suoi brevetti e delle sue capacità di ricerca e sviluppo. 

 

Sviluppo della domanda ed andamento dei mercati in cui opera la Società 

Anche per il 2024, Magis ha confermato i buoni risultati dell’esercizio precedente in termini di EBITDA e di 

PFN, mantenendo gli investimenti effettuati nel settore dei nastri adesivi in PLP e prodotti similari, grazie ad 

una costante politica di ricerca e sviluppo che ha consentito alla Società di raggiungere e soddisfare una 

domanda in continua crescita. 

La diversificazione nella distribuzione dei prodotti a livello geografico è una scelta che opportunamente il 

management continuerà a perseguire, considerata l’efficacia dei risultati ottenuti e l’attenuazione di 

eventuali rischi derivanti da possibili congiunture economiche o situazioni geopolitiche. A tal proposito, si 

Conto Economico riclassificato 31/12/2024 31/12/2023 

Ricavi delle vendite 79.745.096 78.890.272 

Variazione delle rimanenze 3.103.610 -349.755 

Incrementi immob. per lavori interni 522.716 0 

Altri proventi 1.809.800 2.442.430 

Valore della produzione 85.181.222 80.982.947 

Costi per acquisti -47.618.676 -45.313.333 

Costi per servizi -10.336.688 -10.082.457 

Costo del personale -9.810.246 -8.531.398 

Altri costi operativi -2.181.238 -2.054.875 

Totale costi operativi -69.946.848 -65.982.063 

Margine Operativo Lordo 15.234.374 15.000.884 

Ammortamenti -3.126.348 -2.791.330 

Accantonamento per rischi 0 0 

Rivalutazioni/(Svalutazioni) 0 -230.000 

Risultato Operativo 12.108.026 11.979.584 

Proventi finanziari 477.048 279.932 

Oneri finanziari -964.624 -1.267.027 

Proventi (oneri) finanziari netti -487.576 -987.095 

Risultato prima delle imposte 11.620.450 10.992.489 

Imposte -2.940.489 -2.771.371 

Risultato netto 8.679.961 8.221.118 

 



 
 
rammenta che la Società, già dal 2018, si è dotata di una polizza di assicurazione crediti con copertura del 

rischio politico a copertura dei crediti verso i clienti. 

Evoluzione prevedibile della gestione 

Negli ultimi anni, la direzione aziendale ha portato avanti un piano di investimenti mirato a rafforzare la 

competitività dell’azienda, ampliando la capacità produttiva e rendendo i processi più efficienti. L’apertura 

di un nuovo sito industriale e l’introduzione di macchinari altamente tecnologici hanno permesso non solo di 

migliorare la qualità dei prodotti, ma anche di garantire una maggiore rapidità nelle consegne. Questi 

investimenti hanno, inoltre, rafforzato la struttura patrimoniale dell’azienda, assicurandole le risorse 

necessarie per affrontare con solidità eventuali sfide legate all’attuale contesto economico. 

Considerando le solide performance degli ultimi anni e il costante flusso di ordini ricevuti, per il 2025 si 

prevede una continuità nei risultati positivi, salvo scenari imprevedibili legati alle incertezze globali. Grazie a 

nuovi strumenti avanzati di analisi dei dati, l’azienda continuerà a sviluppare una strategia selettiva nella 

gestione della clientela, puntando su realtà con potenziale di crescita e commesse ad alta redditività. Questo 

approccio, che da sempre contraddistingue Magis, le consente di affrontare con lungimiranza i cambiamenti 

di mercato, trasformando le sfide in opportunità di sviluppo a lungo termine. 

 

Convocazione dell’Assemblea degli Azionisti 

La relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2024 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con 

le modalità previste nel Regolamento Euronext Growth, nonché sul sito internet di Magis www.magis.it, alla 

sezione https://www.magis.it/it/area-investitori/.  

Il progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2024, approvato in data odierna dal Consiglio di 

Amministrazione, e la proposta di allocazione del risultato di esercizio saranno sottoposti alla prossima 

Assemblea degli Azionisti da convocarsi per il giorno 28 aprile 2025, come previsto dal calendario finanziario 

della Società. 

 

Sospensione esercizio dei Warrant Magis 

Si ricorda che, ai sensi del Regolamento dei Warrant Magis, l’esercizio dei Warrant è automaticamente 

sospeso dalla data (inclusa) in cui il Consiglio di Amministrazione abbia deliberato la convocazione 

dell’Assemblea dei soci chiamata ad approvare il bilancio di esercizio e la proposta di distribuzione di 

dividendi (e, pertanto, a decorrere dal 28 marzo 2025) sino al giorno (incluso), in cui la stessa Assemblea 

abbia avuto luogo e, comunque sino al giorno (escluso) dell’eventuale stacco dei dividendi deliberati 

dall’Assemblea. A tale proposito, si informa che, avendo il Consiglio di Amministrazione proposto la 

distribuzione dei dividendi, il termine di sospensione si intente prorogato fino alla data (esclusa) di stacco 

della cedola, fissata per il giorno 5 maggio 2025. 

 

Approvazione dei criteri quantitativi e qualitativi ai fini della valutazione dell’indipendenza degli 

amministratori 

Nella seduta odierna il Consiglio di Amministrazione ha inoltre definito, in conformità a quanto previsto 

all’art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, i criteri quantitativi e qualitativi per valutare 

la significatività delle relazioni potenzialmente rilevanti ai fini della valutazione del possesso dei requisiti di 

indipendenza previsti dall'art. 147-ter, comma 4, del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58 ("TUF"). Sul sito internet 

di Magis, alla sezione www.magis.it/governance, è disponibile il documento in cui sono illustrati tali criteri. 

In fine, il Consiglio di Amministrazione, avendo valutato l’autonomia di giudizio del proprio consigliere 

indipendente Debora Mazzaccherini, ha deliberato, in conformità con i sopra citati criteri, di ritenere 

sussistenti i suoi requisiti di indipendenza come previsti dall'art. 147-ter, comma 4, del TUF. 

 

http://www.magis.it/
https://www.magis.it/it/area-investitori/
http://www.magis.it/governance


 
 

*** 
 

I risultati al 31 dicembre 2024 saranno presentati alla comunità finanziaria il giorno 31 marzo 2024 alle ore 
14.00 attraverso una conference call accessibile al seguente link.  
 
 
La presentazione sarà resa disponibile il giorno stesso sul sito internet di Magis www.magis.it/area-
investitori/ alla sezione Presentazioni.  
 

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate la Società si avvale del sistema di 
diffusione E-MARKET SDIR e del meccanismo di stoccaggio E-MARKET STORAGE disponibile all'indirizzo 
www.emarketstorage.com.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWZiZWJhZjUtNzE0OS00YWExLWIyYWEtMDQ3YzQ5OTIyNjQy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22852bed9b-2153-4a41-a521-710df95211a4%22%2c%22Oid%22%3a%22bfec9612-845d-4f13-adc0-382a72c251ba%22%7d
http://www.magis.it/area-investitori/
http://www.magis.it/area-investitori/
http://www.emarketstorage.com/


 
 
PROSPETTI DI DETTAGLIO DEL CONTO ECONOMICO 

 

 

 

 



 
 
PATRIMONIO NETTO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

RENDICONTO FINANZIARIO

Rendiconto Finanziario 31/12/2024 31/12/2023

A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)

Utile (perdita) dell'esercizio 8.679.961 8.221.118

Imposte sul reddito 2.940.489 2.771.371

Interessi passivi/(attivi) 646.742 995.685

(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività 705 10.810

1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e 

plus/minusvalenze da cessione 12.267.897 11.998.984

Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale 

circolante netto

Accantonamenti ai fondi 492.959 473.168

Ammortamenti delle immobilizzazioni 3.126.348 2.791.300

Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel 

capitale circolante netto 3.619.307 3.264.468

2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto 15.887.204 15.263.452

Variazioni del capitale circolante netto

Decremento/(Incremento) delle rimanenze -6.052.714 -129.105

Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti 2.160.411 -1.250.498

Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori 3.623.142 1.676.590

Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi -191.033 120.093

Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi -228.736 -65.319

Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto 1.088.493 -215.206

Totale variazioni del capitale circolante netto 399.563 136.555

3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto 16.286.767 15.400.007

Altre rettifiche

Interessi incassati/(pagati) -646.742 -995.685

(Imposte sul reddito pagate) -960.142 -4.538.149

(Utilizzo dei fondi) -635014 -

Totale altre rettifiche -2.241.898 -5.533.834

Flusso finanziario dell'attività operativa (A) 14.044.869 9.866.173

B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento

Immobilizzazioni materiali

(Investimenti) -4.964.034 -2.878.278

Disinvestimenti 58.311 1.166.996

Immobilizzazioni immateriali

(Investimenti) -243.225 -17.447

Immobilizzazioni finanziarie

(Investimenti) -

Disinvestimenti 9.319 1.694.472

Attività finanziarie non immobilizzate

(Investimenti) -7.006.914 -

Flusso finanziario dell'attività di investimento (B) -12.146.543 -34.257



 
 

 

 

 
Magis S.p.A. è leader nella produzione di nastri adesivi personalizzati e sistemi di chiusura per il body care di infanzia 
e adulti. Con sede a Cerreto Guidi in Toscana, Magis è stata fondata nel 1983 da Marco Marzi, Presidente, tra le prime 
aziende del settore ad effettuare la spalmatura hot melt su polipropilene e prima in assoluto a sperimentare una 
forma di stampa protetta tra il supporto plastico e la massa adesiva. Magis orienta agilmente la propria ricerca alle 
esigenze dei mercati, prestando grande attenzione alla sostenibilità ambientale e garantendo elevati standard 
qualitativi. La stampa, fiore all’occhiello di Magis, si caratterizza per un’altissima qualità di riproduzione e di impatto 
cromatico, permettendo infinite possibilità di personalizzazione. 
 

 
PER INFORMAZIONI FINANZIARIE     PER INFORMAZIONI MEDIA 
MAGIS S.P.A.      SPRIANO COMMUNICATION & PARTNERS 
Francesca Marzi, IR Manager    Matteo Russo M. +39 347 9834 881   
T. +39 329 8628575                                   mrusso@sprianocommunication.com  
investor@magis.it     Cristina Tronconi 

ctronconi@sprianocommunication.com  
  

EURONEXT GROWTH ADVISOR 

Invest Italy SIM S.p.A. 

T. +39 02 76390184 

ecm@investitalysim.com 

 

C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

Mezzi di terzi

Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche -174.278 153.492

Accensione finanziamenti 86.625 191.250

(Rimborso finanziamenti) -3.863.705 -3.986.534

Mezzi propri

Aumento di capitale a pagamento 12.105 -1.045

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C) -3.939.253 -3.642.837

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C) -2.040.927 6.189.079

Disponibilità liquide a inizio esercizio

Depositi bancari e postali 17.099.611 10.909.941

Danaro e valori in cassa 1.563 2.155

Totale disponibilità liquide a inizio esercizio 17.101.174 10.912.096

Disponibilità liquide a fine esercizio

Depositi bancari e postali 15.059.069 17.099.611

Danaro e valori in cassa 1.178 1.563

Totale disponibilità liquide a fine esercizio 15.060.247 17.101.174

mailto:mrusso@sprianocommunication.com
mailto:investor@magis.it
mailto:ctronconi@sprianocommunication.com
mailto:ecm@investitalysim.com


 
 

 
MAGIS BOARD OF DIRECTORS APPROVES  

DRAFT FINANCIAL STATEMENTS AS OF 31 DECEMBER 2024: 
 

 STRONG PROFITABILITY AND ROBUST CASH GENERATION,  
DOUBLE-DIGIT FREE CASH FLOW YIELD 

 
TOTAL REVENUE: €81.55 million (+0.3%) 

VALUE OF PRODUCTION: €85.2 million (+5.2%) 
GOP (EBITDA): €15.23 million, equal to 18,7% of total revenue (+1.5%) 

EBITDA ADJUSTED2: €16.8 million, equal to 20,6% of revenue (+3%) 
NET PROFIT: €8.68 million (+5.6%) 

NET FINANCIAL POSITION: €-14.7 million net cash (+€8.9 million generated) 
EQUITY: €47.19 million (+22.6%) 

 
DIVIDEND PROPOSAL OF €0.92 per share (dividend yield: 7.5%) 

 

 
Cerreto Guidi (FI), 28 March 2025 – Magis S.p.A. (“Magis” or the “Company”), a leading manufacturer of 
customised adhesive tapes and fastening systems for both infant and adult body care, listed on the EGM of 
Borsa Italiana (ticker: MGS), announces that the Board of Directors has today approved the draft Financial 
Statements for the year ended 31 December 2024. Prepared in accordance with Italian accounting standards 
and pursuant to the Euronext Growth Milan Issuers’ Regulations, these statements will be submitted for 
approval by the Company’s upcoming Shareholders’ Meeting. 
 
Marco Marzi, Chairman of Magis S.p.A., declares: “In 2024, we continued to strengthen our growth strategy 
by focusing on specialised products and customised solutions, solidifying our position as a sector leader. By 
prioritising customers and products with higher profitability, we not only maintained our market standing but 
also ensured financial stability and strong cash flow generation. This result reflects our focused approach and 
strategic vision centred on innovation and delivering value to our partners, highlighting Magis' ability to 
navigate the market successfully.”  
 
Magis S.p.A. CEO Mattia Blengini says: “In 2025, we will continue to reinforce our strategy, concentrating on 
high-margin, environmentally innovative products. Our expertise in body care fastening systems, an exclusive, 
high-value niche, enables us to offer highly customised solutions, backed by extensive know-how and an 
increasingly advanced ESG offering. We are committed to investing in new equipment and upgrading our 
existing infrastructure to maintain our position as innovators, not only in product development but also in the 
evolution of production technologies. By doing so, we provide cutting-edge solutions that ensure our 
customers enjoy exceptional standards of quality, efficiency and sustainability that are difficult to surpass.”  
 
Main results as at 31 December 2024 

As at 31 December 2024, Magis S.p.A. recorded a value of production of €85.18 million, an increase of 5.2% 

compared to 2023, and stable revenues of €81.55 million. The turnover trend stems mainly from the 

calibrated reformulation of some sales prices resulting from the drop in raw material costs and the forward-

looking approach of focusing production on a mix of higher-value customers and products, a strategy that 

was already in motion the previous year, with a gross margin (EBITDA margin) of 18.7% of total revenues, a 

 
2 Adjustment value given by the sum of IFRS 16 (leases elimination) and finance lease operations. 



 
 
net profit of €8.68 million, a net increase compared to the previous year, alongside strong cash generation 

totalling €8.91 million.  

 

As a consequence of the effective selective orientation of the business, the Gross Operating Margin (EBITDA) 

as of 31 December 2024 increased to €15.23 million, equating to approximately 18.7% of revenue (compared 

to €15 million of 2023); as well as the Adjusted Gross Operating Margin (EBITDA ADJUSTED) increased 

equating to €16.80 million, approximately 20.6% of revenue. The synergy between effective operational 

management and a solid commercial strategy allowed for the optimisation of product value, resulting in a 

positive impact on margins. The improvement in the first margin offset an increase in certain structural costs, 

particularly personnel expenses, which are essential to support future growth and development. 

Despite the rise in depreciation and amortisation due to significant investments made in recent months, the 

Net Result for 2024 stood at €8.68 million, an improvement from €8.22 million in 2023. This was driven by 

the favourable margin dynamics mentioned earlier, along with more efficient financial management that led 

to a substantial reduction in net financial charges.   

The company’s strong cash generation ability is further evidenced by a cash flow yield of 13.31% for the 

current year. Thanks to prudent management, the company successfully reduced its Net Working Capital 

from €10.6 million to €8.3 million, thereby ensuring continued growth in cash flow generated from 

operations. 

As a result, the Net Financial Position showed a significant improvement, rising from €5.77 million in 2023 

to €14.67 million in 2024. This performance is even more remarkable considering the substantial investments 

made during the year, totalling €5.1 million. 

Net equity as of 31 December 2024 was €47.19 million, an increase of over €8 million compared to the 

already solid situation in 2023. 

Allocation of financial year profits 

Based on the results achieved, the Company’s proven ability to grow in both gross and net margins, and its 

capacity to generate significant annual cash flow, the Board of Directors of Magis has resolved to propose to 

the Shareholders' Meeting the distribution of a unit dividend from the 2024 financial statements of €0.92 per 

eligible share, with an ex-dividend date of 5 May 2025, record date pursuant to article 83-terdecies of 

Legislative Decree 58/1998 of 6 May 2025 and dividend payment date 7 May 2025. 



 
 

 

 

BALANCE SHEET and PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Reclassified Balance Sheet 31/12/24 31/12/23

Net intangible assets 3.026.002 3.247.849

Net tangible assets 21.700.502 19.456.760

Equity investments and other financial 231.301 394.950

fixed assets

Fixed capital 24.957.805 23.099.559

Inventories 17.874.757 11.822.043

Trade Receivables 12.676.813 14.837.224

Other receivables 625.813 1.679.770

Accrued income and prepaid expenses 750.458 559.425

Short-term period assets 31.927.841 28.898.462

Payable to suppliers 17.420.118 13.796.976

Deposits 0 146.566

Tax and welfare payables 2.723.096 808.389

Other payables 1.368.561 1.248.818

Accrued liabilities and deferred income 2.179.912 2.408.648

Short-term period liabilities 23.691.687 18.409.397

Net capital for the year 8.236.154 10.489.065

Severance pay 118.190 119.493

Medium-long term tax and welfare payables 0 0

Other medium and long term liabilities 361.850 502.602

Medium and long term liabilities 480.040 622.095

Capital invested 32.713.919 32.966.529

Equity -47.192.838 -38.500.772

Medium-long term NFP -3.463.972 -7.432.996

Short-term NFP 17.947.619 12.967.239

Own funds and net Fin. Debt -32.709.191 -32.966.529



 
 

 

Macro economic scenario and strategies adopted 

The packaging sector remained positive in 2024, showing a stable trend following a moderate recovery in 

2023, influenced by a slowdown in the manufacturing industry and an increase in empty packaging imports. 

Exports continue to drive growth, with strategic markets like Africa and the European Union remaining key. 

Sustainability continues to be a top priority, with a growing emphasis on recyclable, biodegradable and 

compostable materials. At the same time, the sector continues its technological transformation, with the 

integration of the Internet of Things (IoT) and digital solutions, making packaging more efficient and 

advanced. In this context, the ability to innovate in both materials and production processes will be crucial 

for companies aiming to solidify their competitive position. Magis is fully prepared to meet this challenge, 

backed by its patents and strong research and development capabilities. 

 

Development of demand and performance of the markets in which the Company operates 

In 2024, Magis continued to build on the strong results from the previous year in terms of EBITDA and NFP. 

The company maintained its investments in the adhesive tapes sector, including PLP and similar products, 

thanks to a consistent research and development strategy that enabled the company to meet the growing 

demand for its products. 

Geographic diversification in product distribution is a strategy that management will continue to pursue, 

given the effectiveness of the results achieved and the mitigation of potential risks arising from economic 

trends or geopolitical uncertainties. In this respect, it is worth noting that since 2018, the Company has 

maintained a credit insurance policy with political risk coverage to safeguard customer receivables. 

Reclassified Profit & Loss Account 31/12/24 31/12/23

Revenues from sales 79.745.096 78.890.272

Change in inventories 3.103.610 -349.755

522.716 0

Other income 1.809.800 2.442.430

Total Value of Production 85.181.222 80.982.947

Purchase costs -47.618.676 -45.313.333

Costs for services -10.336.688 -10.082.457

Personnel costs -9.810.246 -8.531.398

Other operating costs -2.181.238 -2.054.875

Total operating costs -69.946.848 -65.982.063

Gross operatin margin 15.234.374 15.000.884

Depreciation -3.126.348 -2.791.330

Provision for risks 0 0

Write-ups/(Write-downs) 0 -230.000

Operatin result (EBIT) 12.108.026 11.979.584

Financial income 477.048 279.932

Financial charges -964.624 -1.267.027

Net financial income (expenses) -487.576 -987.095

Result before taxes 11.620.450 10.992.489

Taxes -2.940.489 -2.771.371

Net profit 8.679.961 8.221.118



 
 
Outlook for operations 

In recent years, the company has implemented an investment plan focused on strengthening its 

competitiveness, expanding production capacity and improving process efficiency. The opening of a new 

industrial site and the introduction of high-tech machinery have not only enhanced product quality but also 

ensured faster delivery times. These investments have also reinforced the company’s capital structure, 

providing the necessary resources to navigate any challenges arising from the current economic landscape 

with stability. 

Given the strong performance over the past few years and the steady flow of incoming orders, the company 

expects to maintain positive results in 2025, barring any unforeseen global uncertainties. With the 

introduction of new advanced data analysis tools, the company will continue to implement a selective 

customer management strategy, focusing on companies with growth potential and high-margin orders. This 

approach, which has always set Magis apart, enables the company to adapt to market changes proactively, 

transforming challenges into long-term development opportunities. 

 

Shareholders’ Meeting call 

The annual financial report as at 31 December 2024 will be made available to the public under the terms and 

methods envisaged by the Euronext Growth Regulation, and on the Magis website www.magis.it, in the 

section https://www.magis.it/it/area-investitori/ 

The Draft Financial Statements as of 31 December 2024 approved by the Board of Directors today and the 

proposal to allocate the Profit will be submitted to the next Shareholders’ Meeting to be called for 28 April 

2025, as established by the Company’s financial calendar. 

Suspension of the exercise of Magis Warrants 

In accordance with the Magis Warrant Regulations, the exercise of the Warrants is automatically suspended 

from the date (inclusive) on which the Board of Directors resolves to call the Shareholders' Meeting to 

approve the financial statements and the proposed dividend distribution (i.e., from 28 March 2025) until the 

day (inclusive) on which the Shareholders' Meeting is held, and, in any case, until the day (exclusive) of the 

ex-dividend date approved by the Shareholders' Meeting. In this regard, we would like to inform you that, as 

the Board of Directors has proposed the distribution of dividends, the suspension period is extended until 

the ex-dividend date (exclusive), which is set for 56 May 2025. 

 

Approval of quantitative and qualitative criteria for the purposes of assessing the independence of 

directors 

At today's meeting, in accordance with the provisions of Article 6-bis of the Euronext Growth Milan Issuers' 

Regulation, the Board of Directors also established the quantitative and qualitative criteria for assessing the 

significance of potentially significant relations for the purposes of evaluating the fulfilment of the 

independence requirements set forth in Article 147-ter, paragraph 4, of Italian Legislative Decree No. 58 of 

24 February 1998 (TUF, Consolidated Finance Act). A document explaining these criteria is available on the 

Magis website under www.magis.it/governance. To conclude, the Board of Directors, having considered the 

judgement of independent director Debora Mazzaccherini resolved in accordance with the aforementioned 

criteria, confirmed that she meets the independence requirements as outlined in Article 147-ter, paragraph 

4, of the TUF. 

 
*** 

 
The results as of 31 December 2024 will be presented to the financial community on 31 March 2025 at 02:00 
pm in a conference call accessible at the following link.  

http://www.magis.it/
https://www.magis.it/it/area-investitori/
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWZiZWJhZjUtNzE0OS00YWExLWIyYWEtMDQ3YzQ5OTIyNjQy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22852bed9b-2153-4a41-a521-710df95211a4%22%2c%22Oid%22%3a%22bfec9612-845d-4f13-adc0-382a72c251ba%22%7d


 
 
 
The presentation will be made available on the same day on the Magis website at www.magis.it/area-
investitori/ in the Presentations section.  
 

For the transmission and storage of Regulated Information, the Company avails itself of the E-MARKET SDIR 
dissemination system and the E-MARKET STORAGE mechanism available at www.emarketstorage.com.  
 

PROFIT AND LOSS ACCOUNT DETAILS  

 

 

 

31/12/24 31/12/23 31/12/22 31/12/21 Δ % 23/24 Cagr 21/24

Total Revenutes                                 85.181                 80.983                 93.420                 70.958 5,18% 6,28%

Raw materials consumed -                               47.619 -              45.313 -              57.242 -              43.626 5,09% 2,96%

% of total revenues -56% -56% -61% -61%

Cost for services -                               10.337 -              10.082 -              10.487 -                 8.057 2,53% 8,66%

% of total revenues -12% -12% -11% -11%

Personnel -                                  9.810 -                 8.531 -                 8.601 -                 8.033 14,99% 6,89%

% of total revenues -12% -11% -9% -11%

Other operating costs -                                  2.181 -                 2.056 -                 2.120 -                 2.101 6,08% 1,25%

% of total revenues -3% -3% -2% -3%

 EBITDA                                 15.234                 15.001                 14.970                    9.141 1,55% 18,56%

% of total revenues 18% 19% 16% 13%

31/12/24 31/12/23 31/12/22 31/12/21 Δ % 23/24 Cagr 21/24

 EBITDA 15234                 15.001                 14.970                    9.141 1,55% 18,56%

Write-downs                                              -   -                      230 -                      100 -                      100 -100,00% -100,00%

% of total revenues 0% 0% 0% 0%

Depreciation and amortization -3126 -                 2.791 -                 2.893 -                 2.701 12,00% 4,99%

% of total revenues -4% -3% -3% -4%

Non-recurring charges                                              -                                -                                -                                -   0,00% 0,00%

% of total revenues 0% 0% 0% 0%

Net financial income/(expenses) -488 -                      988 -                 1.584 -                 1.387 -50,61% -29,40%

% of total revenues -1% -1% -2% -2%

Taxed -2940 -                 2.771 -                 2.698 -                 1.291 6,10% 31,56%

% of total revenues -3% -3% -3% -2%

Profit (loss)                                    8.680                    8.221                    7.695                    3.662 5,58% 33,33%

% of total revenues 10% 10% 8% 5%

http://www.magis.it/area-investitori/
http://www.magis.it/area-investitori/
http://www.emarketstorage.com/
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Share Capital
Capital 

Reserves

Reserve for 

stock grant

Reserve from 

financial assets 

available for 

sale 

Reserve for 

defined benefit 

plans

Retained 

earnings
Total

Balance sheet al 1 january 2023             8.448               8.282                         -                            -                              -              13.675    30.405 

Capital increase                       1                         -                    1 

Purchase of own shares                 -   

Sale of own shares                 -   

Dividends                 -   

Stock grants                 -   

Legal reserve                 -   

Reclassification and other changes 126-                  -         126 

Total comprehensive profit/(loss) 8.221                   8.221 

Balance sheet al 31 December 2023             8.449               8.282                         -                            -                              -              21.770    38.501 

Capital increase                       4                         -                    4 

Purchase of own shares                 -   

Sale of own shares                 -   

Dividends                 -   

Stock grants                 -   

Legal reserve                 -   

Reclassification and other changes 8                                         8 

Total comprehensive profit/(loss) 8.680                   8.680 

Balance sheet al 31 December 2024             8.453               8.282                         -                            -                              -              30.458    47.193 



 
 

 

 

 

FINANCIAL STATEMENTS

Financial statement 31/12/24 31/12/23

A) Cash flows from operating activities (indirect method)

Profit (loss) for the year 8.679.961 8.221.118

Income taxes 2.940.489 2.771.371

Interest paid/(received) 646.742 995.685

(Gains)/Losses on disposal of assets 705 10.810

1) Profit (loss) for the year before income taxes, interest, dividends and capital gains/losses on 

disposals 12.267.897 11.998.984

Adjustments for non-monetary items not reflected in net working capital

Allocations to provisions 492.959 473.168

Depreciation of fixed assets 3.126.348 2.791.300

Total adjustments for non-monetary elements with no counterpart in net working capital 3.619.307 3.264.468

2) Financial flow before changes in net working capital 15.887.204 15.263.452

Changes in net working capital

Decrease/(Increase) in inventories -6.052.714 -129.105

Decrease/(Increase) in receivables from customers 2.160.411 -1.250.498

Increase/(Decrease) in payables to suppliers 3.623.142 1.676.590

Decrease/(Increase) in accrued income and prepaid expenses -191.033 120.093

Increase/(Decrease) in accrued and deferred income -228.736 -65.319

Other decreases/(Other Increases) in net working capital 1.088.493 -215.206

Total changes in net working capital 399.563 136.555

3) Cash flow after changes in net working capital 16.286.767 15.400.007

Other adjustments

Interest received/(paid) -646.742 -995.685

(Income taxes paid) -960.142 -4.538.149

(Use of provisions) -635014 -

Total other adjustments -2.241.898 -5.533.834

Cash flow from operating activities (A) 14.044.869 9.866.173

B) Cash flow from investing activities

Tangible assets

(Investments) -4.964.034 -2.878.278

Divestments 58.311 1.166.996

Intangible fixed assets

(Investments) -243.225 -17.447

Financial fixed assets

(Investments) -

Divestments 9.319 1.694.472

Non-fixed financial assets

(Investments) -7.006.914 -

Cash flow from investments (B) -12.146.543 -34.257



 
 

 

 

 
Magis S.p.A. is a leading manufacturer of customised adhesive tapes and fastening systems for infant and adult body 
care. Based in Cerreto Guidi in Tuscany, Italy, Magis was founded in 1983 by Marco Marzi, Chairman, and was one of 
the first companies in the industry to use hot melt coating on polypropylene and the first ever to experiment a kind of 
sandwich printing between the plastic support and the adhesive mass. Magis flexibly focuses its research on market 
needs, paying close attention to sustainability and ensuring high quality standards Printing, the company’s jewel in 
the crown, is characterised by very high-quality reproduction and chromatic impact, with endless customization 
options. 
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C) Cash flow from financing

Third-party funds

Increase/(Decrease) in short-term bank borrowings -174.278 153.492

Loans raised 86.625 191.250

(Loans repaid) -3.863.705 -3.986.534

Equity

Capital increase against payment 12.105 -1.045

Cash flow from financing (C) -3.939.253 -3.642.837

Increase (decrease) in cash and cash equivalents (A ± B ± C) -2.040.927 6.189.079

Cash and cash equivalents at beginning of year

Bank and post office deposits 17.099.611 10.909.941

Cash and cash equivalents in hand 1.563 2.155

Total cash and cash equivalents at beginning of year 17.101.174 10.912.096

Cash and cash equivalents at end of year

Bank and post office deposits 15.059.069 17.099.611

Cash and cash equivalents in hand 1.178 1.563

Total cash and cash equivalents at end of year 15.060.247 17.101.174

mailto:mrusso@sprianocommunication.com
mailto:investor@magis.it
mailto:ctronconi@sprianocommunication.com
mailto:ecm@investitalysim.com
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